Протокол № 14
Внеочередного Общего собрания членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания»
Дата проведения собрания: 14 октября 2016 г.

Место проведения собрания: город Москва, проспект Мира, дом 68, конференц-зал.
Время проведения собрания: 11.00-12.30
Присутствовали:

1. 382 представителей членов Ассоциации СРО «Центризыскания» (Список участников общего собрания Приложение №1);
2. Председательствующий - Президент Ассоциации СРО «Центризыскания» В.И.Пасканный;

3. Секретарь собрания – генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» А.А.Супрович;

4. Вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания» А.В. Акимов;

5. Вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания» А.В. Антипов;

6. Член Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» Е.Ю. Волкович;

7. Член Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» Ю.К. Егоров;

8. Член Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» Д.Б. Чепикова;
9. Работники исполнительного органа Ассоциации СРО «Центризыскания».

На дату проведения общего собрания количество членов Ассоциации СРО «Центризыскания» составляет 578 членов - юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. К началу заседания общего собрания в 11.00 ч. зарегистрировано 382 участника собрания с правом голоса, получивших на руки мандаты для открытого голосования. Таким образом, на собрании присутствуют представители 382 членов Ассоциации СРО «Центризыскания» из 578, что составляет 66 % от общего числа членов Ассоциации СРО «Центризыскания». Кворум для принятия решений имеется, общее собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Полномочия представителей членов Ассоциации СРО «Центризыскания» проверены.
1. Открыл общее собрание членов Ассоциации СРО «Центризыскания» президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный Владимир Иванович (председательствующий).
1.1. Председательствующий сообщил о том, что он назначил секретарем общего собрания членов Ассоциации СРО «Центризыскания» Супровича Александра Анатольевича.

1.2. Председательствующий пригласил вице-президентов Ассоциации СРО «Центризыскания» занять места в президиум.
1.3. Председательствующий выступил со вступительным словом и напомнил присутствующим про регламент выступлений на Общем собрании.
2. СЛУШАЛИ: Пасканного В.И., который предложил избрать счетную комиссию общего собрания членов Ассоциации СРО «Центризыскания» в составе:
1. Иванов Алексей Алексеевич – председатель Счетной комиссии, начальник отдела юридического обеспечения и подготовки документов Ассоциации СРО «Центризыскания».

2. Тихоновская Елена Иосифовна – заместитель генерального директора - главный бухгалтер Ассоциации СРО «Центризыскания».

3. Грицай Максим Владимирович – начальник Отдела обеспечения деятельности Ассоциации СРО «Центризыскания».

4. Стрельцов Александр Валерьевич – начальник Информационно-аналитического отдела Ассоциации СРО «Центризыскания».

5. Олейник Юрий Сергеевич – заместитель начальника Информационно-аналитического отдела Ассоциации СРО «Центризыскания».

6. Ляпидовская Людмила Васильевна – главный специалист бухгалтерии Ассоциации СРО «Центризыскания».

7. Орлова Галина Петровна – офис-менеджер Отдела обеспечения деятельности Ассоциации СРО «Центризыскания».

8. Сапиро Виктория Борисовна – главный специалист Контрольного комитета Ассоциации СРО «Центризыскания».
В голосовании приняли участие: 382
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» 382. «ПРОТИВ» 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 0.

РЕШИЛИ: избрать счетную комиссию общего собрания членов Ассоциации СРО «Центризыскания» в составе:
1. Иванов Алексей Алексеевич – председатель Счетной комиссии, начальник отдела юридического обеспечения и подготовки документов Ассоциации СРО «Центризыскания».

2. Тихоновская Елена Иосифовна – заместитель генерального директора - главный бухгалтер Ассоциации СРО «Центризыскания».

3. Грицай Максим Владимирович – начальник Отдела обеспечения деятельности Ассоциации СРО «Центризыскания».

4. Стрельцов Александр Валерьевич – начальник Информационно-аналитического отдела Ассоциации СРО «Центризыскания».

5. Олейник Юрий Сергеевич – заместитель начальника Информационно-аналитического отдела Ассоциации СРО «Центризыскания».

6. Ляпидовская Людмила Васильевна – главный специалист бухгалтерии Ассоциации СРО «Центризыскания».

7. Орлова Галина Петровна – офис-менеджер Отдела обеспечения деятельности Ассоциации СРО «Центризыскания».

8. Сапиро Виктория Борисовна – главный специалист Контрольного комитета Ассоциации СРО «Центризыскания».

3. Пасканный В.И. озвучил участникам общего собрания членов Ассоциации СРО «Центризыскания» следующую повестку дня, утвержденную правлением Ассоциации СРО «Центризыскания» по предложениям членов Ассоциации СРО «Центризыскания»:
1. Утверждение новых редакций документов Ассоциации СРО «Центризыскания» в целях реализации Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Вопросы повестки дня и итоги голосования:

Первый вопрос повестки дня:

1.1. СЛУШАЛИ: Иванова А.А., который доложил о разработанной в целях реализации Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» новой редакции Устава Ассоциации СРО «Центризыскания» (Приложение №2) и предложил утвердить новую редакцию Устава Ассоциации СРО «Центризыскания».
1.2. СЛУШАЛИ: Иванова А.А., который доложил о разработанной редакции Устава Ассоциации СРО «Центризыскания» (Приложение №3) с учетом не вступивших в законную силу (на момент проведения Общего собрания) положений Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации». Предложено утвердить, что указанная редакция Устава (Приложение №3) вступает в силу с момента введения в действие соответствующих положений Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.3. СЛУШАЛИ: Иванова А.А., который предложил принять решение о создании компенсационного фонда возмещения вреда и утвердить Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации Саморегулируемой организации «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» в представленной редакции (Приложение №4). Предложено разместить средства компенсационного фонда возмещения вреда в Публичном акционерном обществе «Сбербанк России» (ПАО «Сбербанк», ИНН 7707083893).

1.4. СЛУШАЛИ: Иванова А.А., который предложил утвердить Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации Саморегулируемой организации «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» (Приложение №5) в представленной редакции и принять решение о размещении средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в Публичном акционерном обществе «Сбербанк России» (ПАО «Сбербанк», ИНН 7707083893).
1.4.1. СЛУШАЛИ: Иванова А.А., который предложил зачислить средства компенсационного фонда Ассоциации, внесенные ранее исключенными членами и членами, добровольно прекратившими членство в Ассоциации, доходы, полученные от размещения средств компенсационного фонда в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в соответствии с частью 12 статьи 3.3. Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации".

1.5. СЛУШАЛИ: Иванова А.А., который предложил признать утратившим силу Положение о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» от 17.04.2014 г. в связи с принятием Положения о компенсационном фонде возмещения вреда и Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.
1.6. СЛУШАЛИ: Иванова А.А., который предложил утвердить Положение о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» в представленной редакции (Приложение №6).
1.7. СЛУШАЛИ: Иванова А.А., который предложил утвердить Правила контроля в области саморегулирования Ассоциации Саморегулируемой организации "Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» в представленной редакции (Приложение №7).
1.8. СЛУШАЛИ: Иванова А.А., который предложил утвердить Положение об Общем собрании Ассоциации саморегулируемой организации «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» в представленной редакции (Приложение №8).

Вопросы вынесены на голосование.

В голосовании приняли участие: 382
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» 380. «ПРОТИВ» 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 2.

РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить новую редакцию Устава Ассоциации СРО «Центризыскания» (Приложение №2).
1.2. Утвердить Устав Ассоциации СРО «Центризыскания» в предложенной редакции (Приложение №3), с учетом не вступивших в законную силу (на момент проведения Общего собрания) положений Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».  Утвердить, что указанная редакция Устава Ассоциации СРО «Центризыскания» вступает в силу с момента введения в действие соответствующих положений Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1.3. Принять решение о создании компенсационного фонда возмещения вреда и утвердить Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации Саморегулируемой организации «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» в представленной редакции (Приложение №4). Разместить средства компенсационного фонда возмещения вреда в Публичном акционерном обществе «Сбербанк России» (ПАО «Сбербанк», ИНН 7707083893).
1.4. Утвердить Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации Саморегулируемой организации «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» (Приложение №5) в представленной редакции и принять решение о размещении средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в Публичном акционерном обществе «Сбербанк России» (ПАО «Сбербанк», ИНН 7707083893).
1.4.1. Зачислить средства компенсационного фонда Ассоциации, внесенные ранее исключенными членами и членами, добровольно прекратившими членство в Ассоциации, доходы, полученные от размещения средств компенсационного фонда в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, в соответствии с частью 12 статьи 3.3. Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации".

1.5. Признать утратившим силу Положение о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» от 17.04.2014 г. в связи с принятием Положения о компенсационном фонде возмещения вреда и Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств.
1.6. Утвердить Положение о членстве в Ассоциации Саморегулируемой организации «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» в представленной редакции (Приложение №6).
1.7. Утвердить Правила контроля в области саморегулирования Ассоциации Саморегулируемой организации "Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» в представленной редакции (Приложение №7).

1.8. Утвердить Положение об Общем собрании Ассоциации саморегулируемой организации «Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» в представленной редакции (Приложение №8).
Председательствующий

                     Пасканный В.И.
Секретарь

         Супрович А.А.
PAGE
1